CORREGEDORIA-GERAL | TÉCNICO II –
RELATÓRIOS E SISTEMAS

AVISO

Aviso nº 014/2021-CGMP, de 21 de julho de 2021

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art igo 37, caput, da Lei Complementar nº 734/93, e na forma da Resolução nº
707/2011-PGJ-CGMP, de 9 de agosto de 2011, alterada pela Resolução nº 910/2015-PGJ-
CGMP, de 20 de julho de 2015, AVISA aos membros do Ministério Público
que, impreterivelmente até o dia 15 de agosto de 2021, deverão comunicar o exercício da
at ividade de magistério, conforme o art igo 1º da Resolução nº 707/2011-PGJ-CGMP. Os
membros que assumirem o magistério após a data mencionada, ou que alterarem as
condições relat ivas ao seu exercício, deverão informar o fato no prazo de 30 (t rinta) dias a
contar do dia em que se iniciar a at ividade let iva ou em que houver a alteração (art . 3º e
parágrafo único). Os membros que exercem a docência em local diverso do município de sua
lotação, atendidos os requisitos do art . 5º, deverão solicitar autorização prévia ao Procurador-
Geral de Just iça. AVISA, ainda, que a comunicação deverá ser feita por meio do formulário
eletrônico disponibilizado no Sistema RH Digital, no Portal Inst itucional.

(publicar nos dias 22/07, 27/07 e 04/08)

Documento assinado eletronicamente por Motauri Ciocchetti de Souza, Corregedor-Geral,
em 21/07/2021, às 10:14, conforme art. 1º , III, "b", da Lei Federal 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida neste site, informando o código verificador
3300324  e o código CRC 03346BBD.

29.0001.0063092.2020-32 3300324v6

Aviso CT2 3300324         SEI 29.0001.0063092.2020-32 / pg. 1

https://wwwj.mpsp.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso CT2 3300324